PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование «Город Орёл»

Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 мая 2025

                     №2868
Орёл

О подготовке спортивных объектов к летнему сезону 2025 года

В целях осуществления комплексных мер, направленных на создание     условий для развития на территории города Орла физической культуры           и массового спорта, улучшения материально-технической базы физической культуры и спорта, обеспечения доступности и качества физкультурно-оздоровительных мероприятий для населения, формирования потребности       в систематических занятиях спортом различных групп горожан, приобщения  к здоровому образу жизни жителей города Орла, руководствуясь пунктом                19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре                     и спорте в Российской Федерации», администрация города Орла постановляет:
1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования, спорта и физической культуры администрации города Орла, в срок до 02.06.2025 подготовить спортивные объекты, находящиеся в оперативном управлении учреждений, к летнему сезону 2025 года (Приложение).
2. Муниципальному казённому учреждению «Объединенный муниципальный заказчик», муниципальному бюджетному учреждению «Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла» (О.С. Василюха), муниципальному автономному учреждению культуры «Централизованный парковый комплекс города Орла» (А.А. Чистякова) в срок до 02.06.2025 обеспечить подготовку спортивных объектов, находящихся в оперативном управлении учреждения,   к летнему сезону 2025 года (Приложение).
3. Рекомендовать учреждениям, организациям, предприятиям всех форм собственности города Орла в срок до 02.06.2025 обеспечить подготовку спортивных объектов к летнему сезону 2025 года, находящихся                         в оперативном управлении, на балансе указанных организаций.

4. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья, собственникам жилья в срок до 02.06.2025 обеспечить подготовку спортивных объектов, расположенных на земельных участках многоквартирных домов, к летнему сезону 2025 года.

5. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов) принять меры по обеспечению правопорядка на спортивных объектах в городе Орле в летний период 2025 года.
6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла И.М. Печерского.
Мэр города Орла                                                                                Ю.Н. Парахин
Приложение
к постановлению

администрации города Орла

от «23» мая 2025 г. №2868
Перечень

спортивных объектов на территории города Орла, находящихся

в оперативном управлении муниципальных учреждений,

 для подготовки к летнему сезону 2025 года

	№ п/п
	Наименование объекта, адрес
	Ответственные, телефоны

	Железнодорожный район

	1.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Толстого, д. № 6)

	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 3 им. А. С. Пушкина г. Орла (директор Т.А. Коростелёва, 46-68-73)

	2.
	Спортивная площадка

 (г. Орел, ул. Революции,

д. № 4)

	МБОУ - лицей № 4 имени Героя Советского Союза Г.Б. Злотина              г. Орла

(директор Т.Н. Малыгина, 55-25-05)

	3.
	Спортивная площадка

(г. Орёл, ул. Набережная Дубровинского, д. № 40)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 27 им. Н.С. Лескова с углубленным изучением английского языка г. Орла

(директор Е.Н. Пузанкова, 30-77-27)

	4.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Деповская,

д. № 6)

	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 30 г. Орла

(директор И.В. Сухорукова, 55-38-26)

	5.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Лесная, д. № 9)

	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 31 г. Орла

(директор О.Г. Агаева, 42-86-74)

	6.
	Спортивная площадка

(г. Орел, пер. Южный,

д. № 26)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 33 г. Орла

(директор Н. И. Зубцова, 55-08-69)

	7.
	Спортивная площадка

 (г. Орел,

ул. Абрамова и Соколова,

д. № 76)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 35 г. Орла

(директор М.А. Романова, 54-48-35)

	8.
	Спортивная площадка

(г. Орел,

 ул. Набережная Дубровинского, д. № 96)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)

	9.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Паровозная, между домами № 60 и № 58)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)

	10.
	Спортивная площадка

(г. Орел,

ул. Рабочий городок

в районе д. № 22)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)

	11.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Лесопильная, между ул. Смоленской и

ул. Серпуховской)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)

	12.
	Спортивная площадка

(г. Орел,

ул. Советская, в районе

д. № 29)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)

	13.
	Спортивная площадка

(г. Орёл,

Сквер 5-ой Орловской Стрелковой дивизии)
	МБУ «Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла»

(директор О.С. Василюха, 30-70-34)

	Советский район

	14.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Горького,

д. № 93)
	МБОУ - гимназия № 19 г. Орла (директор А. И. Быковский, 41-62-52)

	15.
	Спортивная площадка

 (г. Орел, ул. Игнатова,

д. № 9)
	 МБОУ - лицей № 21 имени генерала А.П. Ермолова г. Орла

(директор А.Г. Сущенко, 41-00-67)

	16.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Тургенева,

д. № 44а)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных предметов гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева г. Орла (директор А.А. Афонин, 42-00-93)

	17.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Картукова,

д. № 8)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 50 города Орла

(директор Н.М. Прохорова, 73-65-46)

	18.
	Спортивная площадка

(г. Орел, в районе ул. 8-е Марта и ул. Пожарной)

	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	19.
	Спортивная площадка            (г. Орел, ул. Цветаевой, во дворе д. № № 38, 40)

	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	20.
	Спортивная площадка            (г. Орел, ул. Генерала Родина, 23)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	21.
	Спортивная площадка (футбольное поле)                  (г. Орел, ул. Игнатова, 9)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	22.
	Комплексная спортивная площадка

 (г. Орел, ул. Игнатова, 9)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	23.
	Комплексная спортивная площадка

(г. Орёл,

Парк «Победы»)
	МБУ «Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла»

(директор О.С. Василюха, 30-70-34)

	24.
	Площадка с тренажёрами

(г.Орёл, Левый Берег реки Орлик, 21)
	МАУК «Централизованный парковый комплекс города Орла»

(А.А. Чистякова, 59-88-08)

	Заводской район

	25.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Карачевская,

 д. № 29)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 2 г. Орла

(директор А.Г. Горюнова, 76-02-99)

	26.
	Спортивная площадка            (г. Орел,

 ул. Комсомольская,

д. № 374)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 6 г. Орла

(директор Е. Н. Толмачева, 72-19-98)

	27.
	Спортивная площадка            (г. Орел, ул. Узловая, д. № 5)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 10 г. Орла

(директор О.П. Чистякова, 47-74-95)

	28.
	Спортивная площадка            (г. Орел,

ул. Комсомольская, д. № 182)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза И. Н. Машкарина г. Орла (директор Р.Н. Дорохова, 59-18-72)

	29.
	Спортивная площадка            (г. Орел,

ул. Автовокзальная, д. № 34)
	МБОУ - гимназия № 16 г. Орла (директор А. Б. Савостикова, 72-19-54)

	30.
	Спортивная площадка             (г. Орел,

ул. Васильевская, д. № 151)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 17 с углубленным изучением французского языка имени 6-ой Орловско - Хинганской стрелковой дивизии г. Орла

(директор Е.Е. Прокопов, 72-17-31)

	31.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Энгельса,

д. № 90)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 25 г. Орла

(и.о.директора А.А.Тимохина74-08-07)

	32.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Гагарина,

д. № 35а)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 26 г. Орла

(директор И.Н. Ададуров, 55-49-64)

	33.
	Спортивная площадка             (г. Орел,

ул. Латышских стрелков,

д. № 105)
	МБОУ - лицей № 28 имени дважды Героя Советского Союза

Г.М. Паршикова г. Орла

(директор К.В. Кузнецова, 77-58-10)

	34.
	Спортивная площадка                  (г. Орел, ул. Маяковского,

д. № 55)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 29 им. Д.Н. Мельникова        г. Орла

(директор Е.Г. Прозукин, 59-15-77)

	35.
	Мини-футбольное поле с искусственным покрытием

(г. Орел, ул. Латышских стрелков, 103)
	МБОУ - гимназия № 34 г. Орла (директор Ю.В. Алферова, 77-10-57)

	36.
	Футбольное поле

 (г. Орел, ул. Латышских стрелков, 103)
	МБУ ДО «Спортивная школа № 3        г. Орла»

(директор В.Е. Григоренко, 77-10-53)

	37.
	Спортивная площадка             (г. Орел, ул. Черкасская,

д. № 81)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением предметов эстетического профиля

г. Орла

(директор А.Р. Сухоруков, 75-01-24)

	38.
	Спортивная площадка             (г. Орел, ул. Планерная,

д. № 55)
	МБОУ - лицей № 40 г. Орла

(директор Е.А. Шатохин, 59-30-99)

	39.
	Спортивная площадка

(г. Орёл, ул. Полковника Старинова, д. № 2)
	МБОУ - школа № 51 города Орла (директор Н.А. Ларина, 79-44-51)

	40.
	Спортивная площадка             (г. Орёл, ул. 5-ой Орловской дивизии, д. № 1)
	МБОУ - школа № 52 города Орла (директор А.М. Тузикова, 79-70-73)

	41.
	 Спортивная площадка             (г. Орёл,  ул. Зеленина, д.№ 5)
	МБОУ - школа № 53 города Орла (директор Л.В. Карасева,   25-28-80)

	42.
	Спортивная площадка             (г. Орел, ул. 6-ой Орловской дивизии, д. № 25)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ТРОЯ»

 (директор Э.В. Трояновский, 47-62-61)

	43.
	Спортивная площадка             (г. Орел, ул. Набережная Дубровинского, д. № 88)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ТРОЯ»

 (директор Э.В. Трояновский, 47-62-61)

	44.
	Комплексная спортивная площадка

(г. Орел, ул. Планерная, в районе д. № 10А по              ул. Кромская)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	45.
	Хоккейный корт (спортивная площадка)            (г. Орел,

 ул. Комсомольская,   № 192)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	46.
	Спортивная площадка            (г. Орел,

 ул. Комсомольская,  в районе д. № 254)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	47.
	Хоккейный корт (спортивная площадка)            (г. Орел,

 ул. Комсомольская,  в районе д. № 254)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	48.
	Хоккейный корт (спортивная площадка)            (г. Орел,

 ул. Комсомольская д. № 288)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	49.
	Спортивная площадка
(г. Орел,

ул. Розы Люксембург, 54)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)

	50.
	Хоккейный корт (спортивная площадка)  (г. Орел,

ул. Розы Люксембург, 54)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)

	51.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Комсомольская, в районе д. № 88 и д. № 73)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)

	52.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Щепная, в районе д. № 10)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)

	53.
	Спортивная площадка

(г. Орел, пер. Бетонный (парк «Ботаника»)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	54.
	Комплексная спортивная площадка

(г. Орёл,

Сквер Комсомольцев)
	МБУ «Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла»

(директор О.С. Василюха, 30-70-34)

	Северный район

	55.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Металлургов,

д. № 42)
	МБОУ - лицей № 18 г. Орла

(директор О.Е. Позднякова, 33-03-01)

	56.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Маринченко,

д. № 10)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 20 им. Героя Советского Союза Л.Н. Гуртьева г. Орла

(директор С.А. Кошелев, 33-03-40)

	57.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Маринченко,

д. № 25)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 37 имени дважды Героя Советского Союза маршала             М.Е. Катукова г. Орла

 (директор Н.В. Котова, 33-01-32)

	58.
	Спортивная комплексная площадка

(г. Орел, ул. Блынского,

д. № 6)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 45 им. Д.И. Блынского            г. Орла (директор Е. А. Стародубцева, 33-32-77)

	59.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Силикатная,

д. № 22)
	МБОУ - средняя общеобразовательная школа № 49 им. 5-ой Орловской ордена Ленина, Краснознаменной орденов Суворова и Кутузова стрелковой дивизии г. Орла

(директор В.В. Гладкова, 46-91-22)

	60.
	Комплексная спортивная площадка

(г. Орел, ул. Маринченко, 9б)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	61.
	Хоккейный корт    (спортивная площадка)

(г. Орел, ул. Маринченко, 9б)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	62.
	Спортивная площадка              (г. Орел, ул. Кузнецова, 2)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	63.
	Хоккейный корт    (спортивная площадка)
 (г. Орел, ул. Кузнецова, 2)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	64.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Орловских партизан, ул. Бурова, Московское шоссе)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	65.
	Хоккейный корт    (спортивная площадка)

 (г. Орел,

Московское шоссе, 166)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	66.
	Спортивная площадка

(г. Орел,

Московское шоссе, в районе д. № 113)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	67.
	Спортивная площадка

(г. Орел,

Московское шоссе, 157)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	68.
	Хоккейный корт    (спортивная площадка)

 (г. Орел,

Московское шоссе, 163)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	69.
	Спортивная площадка

(г. Орел, ул. Живописная, в районе пересечения с

ул. Калакина)
	МБУ ДО «Спортивная школа «ОЛИМП»

(директор А.В. Гулякин, 33-69-06)»

	70.
	Мини-футбольное поле с искусственным покрытием

(г. Орёл, ул. Кузнецова, 2,6)
	МКУ «Объединенный муниципальный заказчик» (20-13-51)

	71.
	Мини-футбольное поле с искусственным покрытием

(г. Орёл, пер.Артельный,4)
	МКУ «Объединенный муниципальный заказчик» (20-13-51)

Начальник управления образования,

спорта и физической культуры

администрации города Орла                                                               А.И. Сергеева